АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.12.2015  № 765

О  стоимости  услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по
погребению

В соответствии  с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г
№813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению
специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера
социального пособия на погребение», с Федеральным Законом от 06.04.2015 года №68-ФЗ
«О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов РФ в части
порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских
служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей,
выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу ФЗ «О приостановлении
действия части 11 статьи 50 ФЗ «О государственной гражданской службе РФ» в связи с ФЗ
«О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в
Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 № 761-ра
«Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.    Утвердить:
        1.1. Стоимость услуг в целях определения социального пособия на погребение в размере
6860,45 рублей (с учетом районного коэффициента) согласно Приложению 1.
        1.2. Стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших),  не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего,  в размере 4970,12 рублей согласно Приложению 2.
        2. Считать утратившим силу постановление Главы района  от 04.12.2014г № 835 «Об
установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению» с 01.01.2016г.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
        4. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района обнародовать
настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Администрации
Бакчарского района.

Глава района  С.П.Ревера

Приложение 1

к Постановлению Администрации Бакчарского района  от .22.12.2015г. № 765

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на 2016 год

№ п/п Наименование услуг Стоимость услуг, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 126,23
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
1956,6

2.1. Гроб (обитый) 1449,25
2.2. Доставка похоронных принадлежностей 507,35
3.  Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1125,12
4.  Погребение 3652,5
 в том числе:

4.1. могила 2131,24
4.2 захоронение 284,89
4.3. памятник (с табличкой) 1236,37
5. ИТОГО: 6860,45

Приложение2

к Постановлению Администрации Бакчарского района  от .22.12.2015г. № 765

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя

обязанность осуществить погребение на 2016 год

№ п/п Наименование услуг Стоимость услуг, руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

126,6

2. Гроб (не обитый) 884,09
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1091,93
4. Погребение 2682,87
 в том числе:

4.1. могила 2019,27
4.2 захоронение 284,85
4.3. тумба без постамента 360,81
4.4 регистрационная табличка 17,94
5. Облачение тела 184,63
6. ИТОГО: 4970,12